Dracena, 12 de setembro de 2025.

Ofício n° CM-686/2025.

Assunto:  Presta informações (Requerimento n° 1062/25).

Senhor Presidente,

Atendendo o Requerimento n° 1062/25, de autoria do n. Vereador Marcos

Antônio da Cruz, subscrito pelo Vereador Edivaldo Caetano de Souza, vimos por

meio deste encaminhar as informações prestadas pela Secretária Municipal  de

Administração.

Ao  ensejo,  aproveitamos  para  manifestar  a  Vossa  Excelência

protestos de estima e apreço.

                                      GENI PEREIRA LOBO PESIN

                                                      Prefeita Municipal

Exmo. Sr .

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente à Câmara Municipal

N E S T A

vcp./

1 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

N
I P

E
R

E
IR

A
 L

O
B

O
 P

E
S

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

7D
8-

0F
A

8-
72

61
-B

2B
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

7D
8-

0F
A

8-
72

61
-B

2B
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 17D8-0FA8-7261-B2B1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GENI PEREIRA LOBO PESIN (CPF 039.XXX.XXX-03) em 12/09/2025 13:09:47 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/17D8-0FA8-7261-B2B1

Demanda Legislativa 3- 1.633/2025

De: Elismar M. - SADM

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 12/09/2025 às 07:31:21

Setores envolvidos:

SADM, SADM-DRH, SGG, SGG-DGG, PR

Requerimento n° 1062/25

Desconsidere o anexo acima, segue o correto.

Anexos:

R_Marcos1062.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LI

S
M

A
R

 R
E

G
IN

A
 M

O
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

B
3C

-D
F

4A
-F

C
F

F
-F

3C
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

B
3C

-D
F

4A
-F

C
F

F
-F

3C
C

1

Secretaria Municipal de Administração

Dracena, 09 de setembro de 2025.

Aos  Excelentíssimos Senhores  Edivaldo Caetano de Souza e Marcos Antônio da Cruz Vereadores da

Câmara Municipal de Dracena.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1062/2025 sobre a convocação dos aprovados para o

cargo de Motorista

Senhores Vereadores,

Em atenção ao requerimento apresentado por Vossas Excelências, referente à convocação

dos aprovados no concurso público para o cargo de Motorista, vimos, por meio deste, prestar

os seguintes esclarecimentos:

1. Convocação dos aprovados: Informamos que, até o presente momento, foram con-
vocados 11 (onze) dos 16 (dezesseis) candidatos aprovados no concurso público para

o cargo de Motorista. As convocações estão sendo realizadas conforme a disponibili-

dade orçamentária do município e as necessidades das secretarias.

2. Lotação dos convocados: Os motoristas convocados foram distribuídos da seguinte

forma:

o 04 (quatro) motoristas para a Secretaria Municipal de Saúde;

o 07 (sete) motoristas para a Secretaria Municipal de Limpeza Pública.

3. Previsão para novos chamados: Informamos ainda que os 05 (cinco) motoristas

restantes serão convocados oportunamente para a Secretaria Municipal de Educa-
ção, conforme planejamento orçamentário e administrativo em andamento.

A Secretaria Municipal de Administração permanece à disposição para eventuais esclareci-

mentos.

Atenciosamente,

Elismar Regina Moreira

Secretária Municipal de Administração

Município de Dracena

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LI

S
M

A
R

 R
E

G
IN

A
 M

O
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

B
3C

-D
F

4A
-F

C
F

F
-F

3C
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

B
3C

-D
F

4A
-F

C
F

F
-F

3C
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6B3C-DF4A-FCFF-F3CC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELISMAR REGINA MOREIRA (CPF 270.XXX.XXX-33) em 12/09/2025 07:31:41 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/6B3C-DF4A-FCFF-F3CC